
2025年4月14日現在

■ 売買委託手数料

【ネット上からのご注文 現物取引】

50万円以下の場合 100万円以下の場合

+ 円 100万円超 + 円 20万円以下の場合 円

+ 円 500万円超 + 円 20万円超 50万円以下の場合 円

+ 円 1,000万円超 + 円 50万円超 100万円以下の場合 円

+ 円 3,000万円超 + 円 100万円超 150万円以下の場合 円

+ 円 5,000万円超 円 円

+ 円 ※ 【ネット上からのご注文 信用取引】

+ 円 ※

+ 円

※ 【お電話での代行注文 現物・信用取引】

※

50万円以下の場合 円

50万円超 100万円以下の場合 円

100万円超 150万円以下の場合 円

円

※ お電話での代行注文の場合、キャンペーン等に

よる割引は適用されません。

■ 各種取次手数料等 ■ 単元未満株売却手数料

振替新株予約権付社債のプットオプション行使請求 ※

振替新株予約権付社債の新株予約権行使請求

振替新株予約権の新株予約権行使請求の取次手数料

１回につき １回につき

※

■ 振替株式等（※１）及び国内上場外国株式の証券保管振替機構を通じた振替出庫手数料

インターネット取引口座の贈与移管に関しても3,300円頂戴いたします。

※1 「振替株式等」とは、振替株式、振替新株予約権、振替新株予約権付社債、振替投資信託受益権（ETF)、振替投資口、振替優先出資をいいます。

※2 単元未満株式については切り上げて1単元とし、振替株式以外は単元を売買単位に読み替えます。

■ 外国株式の他社移管手数料

例）

2銘柄移管・・・

1銘柄につき 550円（税込）株主総会資料の書面交付請求 1銘柄につき 550円（税込）

1,100円（税込）

無料

1,100円（税込）

6,600円（税込）

1,100円（税込）

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

1,100円（税込）

1,100円（税込）

1,100円（税込）

1,100円（税込）

1銘柄につき

5,000万円以下の場合 約定代金の

約定代金の

1銘柄につき

1銘柄につき

1,100円（税込）

1,650円（税込）

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

1銘柄につき

11,576

26,514

109,740

200,435

単元未満株式の買増請求

1,100円（税込）

1,100円（税込）

取得請求権付株式の取得請求権行使請求

登録済加入者情報開示請求書提出
（ただし当社の指定するものを除く）

1銘柄につき 550円（税込）

1銘柄につき

1,650円（税込） 1,650円（税込）

14,000円+2,500円＝16,500円（税込）

1銘柄につき 7,000円（税込）

送金手数料 1件の移管につき 2,500円（税込）

1銘柄移管・・・ 7,000円+2,500円＝9,500円（税込）

1振替申請につき1,100円（税込）

インターネット取引「美らネット24」は、単元未満株売却はお電話で承ります。

150万円超

1,650円（税込）

6,600

単元未満株式の買取請求

取扱手数料

銘柄毎に1単元（※2）につき

対面取引 コールセンター取引・インターネット取引

1振替申請につき

ただし、TOBへの応募にかかる振替の場合、出庫手数料は無料とします。

1単元増やすごとに

１銘柄につき

4,840

550円（税込）

単元未満株式の買増請求には、上記のほか別途信託銀行等での手数料が発生する場合があります。

配当金の個別銘柄指定方式手続き

個別株主通知の申出

対面・コールセンター取引・インターネット取引対面・コールセンター取引 インターネット取引

3,300円（税込）

0.20625%

一律　110円（税込）

550円（税込）

上限金額

無料

1,100円（税込）

550円（税込）

口座通知取次請求

1銘柄につき

3,960

約定代金

150万円超 990

2,200

149,875

上記テーブルで計算された手数料金額に拘らず､最低手数料を2,200円（税込）とします。

110

330

500万円以下の場合

46,750

1,375

0.38500% 6,875

約定代金の

5500.31625%

1億円超の場合

0.096030%1億円以下の場合

100万円超 300万円以下の場合 約定代金の

3,000万円超 5,000万円以下の場合

0.085360%

約定代金の

売買委託手数料（税込）

現物・信用取引ともに同じ手数料体系です。

3,000万円以下の場合

660

300万円超 500万円以下の場合 約定代金の

上記テーブルで計算された手数料金額に拘らず､最低手数料を2,750円（税込）とします。

5,000万円超 

13,750

50万円超

約定代金の

約定代金の 159100万円以下の場合 1.184370%

1,000万円超 3,000万円以下の場合

500万円超 1,000万円以下の場合

売買委託手数料（税込）

約定代金の

約定代金の 0.896280% 3,040

0.554840%

211,105

0.842930% 4,640

0.277420%

すべて消費税10%込みの表示です。円位未満の端数が生じた場合は端数部分を切捨てます。
記載の無い商品・サービスの手数料・諸経費につきましては、各取引サービスの担当者・オペレータまでお気軽にお問合せください。

インターネット取引

約定代金 売買委託手数料（税込）

コールセンター取引

約定代金 売買委託手数料（税込）約定代金

対面取引

0.63250%約定代金の 約定代金の

1,000万円以下の場合

0.49500%

1.216380%

約定代金の

0.704220%

約定代金の

約定代金の

現物・信用取引ともに同じ手数料体系です。

安藤証券 取引サービス別売買手数料・コスト一覧表
国内上場株式等

単元株手数料を
単元未満株数

単元株数
で按分した手数料がかかります。
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■ 制度信用取引にかかる諸経費

※ 相場の変動により、保証金の追加差し入れが必要となる場合があります。　　※インターネット取引で約諾書の電子交付をご利用の場合を除き、信用取引口座の設定には、収入印紙4,000円が必要になります。

※ 上記金利等は変更されることがあります。

※ 株式分割時の調整比率については、当社にお問合せください。

■ 制度信用取引における代用有価証券の取扱

※ 「掛目率」は、当日基準値に基づいて計算されます。

上場株式等

国債  

×

管理費（税込）

95％以下

政府保証債

×○

40%

○

委託保証金率

30% 30%委託保証金維持率保証金

■次の算式により算出した金額を徴収させていただきます。　（買建玉数量×書換料単価）÷売買単位数量
＊書換料単価は、保管振替機構取扱銘柄55円とします。
■大幅な株式分割等が行われた銘柄については、以下の算式により算出した金額とします。
（（買建玉数量×書換料単価）÷売買単位数量）×１０÷分割等による調整率

証券の種類 掛目率

2.85%

対面取引 コールセンター取引

名義書換料（税込）

買方金利

1株につき11 銭（単元株制度の適用を受けない場合110円）を乗じた額です。上記の額が110円未満の場合は110円。1,100円を超える場合は1,100円とします。信用建玉の約
定日から１ヶ月毎の応当日までに未決済のものについて各応当日を超える毎に管理費を徴収します。

0.00%売方金利

その他

0.00%

2.50%

コールセンター取引対面取引

最低保証金 100万円

1.15%1.15%

品貸料（逆日歩）等が発生する場合があります。

30%

20%

貸株料

○

○

100万円 30万円

インターネット取引

1.15%

○

○

○

×

90％以下

80％以下

0.00%

2.50%

代用有価証券としての取扱

40%

諸経費

○

インターネット取引

×85％以下 ○

代用有価証券の取扱

○

新株予約権付社債 

○

80％以下

85％以下金融債 ○

○

○

×

○ ○
上場投資信託・上場投資証券
（ＥＴＦ、不動産投信など）

○

地方債・社債
（当社の指定する銘柄に限る。）

○

80％以下

×単位型・追加型株式投信 80％以下
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■ 指数先物　売買委託手数料

+ 円

+ 円

+ 円

+ 円

※ 上記手数料テーブルで計算された手数料金額に拘らず最低手数料は2,750円（税込）とします。

■ 指数オプション　売買委託手数料

+ 円 + 円

+ 円 + 円

+ 円 + 円

+ 円 + 円

+ 円 + 円

+ 円 + 円

※ 上記手数料テーブルで計算された手数料金額に拘らず最低手数料は2,750円（税込）とします。 ※ コールセンター取引では、オプションの買建のみのお取扱となります。

■ 証拠金所要額

※ 相場の変動により、証拠金の追加差し入れが必要となる場合があります。

■ 国内 株価指数先物・オプションにおける代用有価証券の取扱

※ 「掛目率」は、当日基準値に基づいて計算されます。

お取扱いはございません

○

1.7600%

2.6400%

5,000万円超の場合 0.5280%

83,600

×

約定代金の

【VaR証拠金額－ネット・オプション価値の総額】

ネット・オプション価値の総額は、買オプション価値の総額から売オプション価値を差し引いて得た額です。

・算出された証拠所要額に10％を乗じた額は、現金で差入れていただきます。

・日経225miniは、証拠金・枚数ともに日経225先物の10分の1として計算されます。

約定代金の

8,800

35,200

57,200

294,800

1.0560%

1.3200%

83,600

162,800

インターネット取引

×

×

×

お取扱いはございません。

お取扱いはございません。

×

×

×

単位型・追加型株式投信 80％以下 ○ ×

上場投資信託・上場投資証券
（ＥＴＦ、不動産投信など）

80％以下 ○

金融債 85％以下

上場株式等 80％以下 ○

新株予約権付社債 

○

80％以下 ○

地方債・社債
（当社の指定する銘柄に限る。）

政府保証債 90％以下 ○

大証　指数先物・オプション

コールセンター取引

コールセンター取引は、
オプション買建のみのお取扱です。

対面取引

代用有価証券の取扱

85％以下

国債  

掛目率
代用有価証券としての取扱

対面取引 コールセンター取引

○

証券の種類

95％以下

インターネット取引

対面取引(OSE 日経225オプション)

3億円超

約定代金

1億円以下の場合

インターネット取引

お取扱いはございません お取扱いはございません

35,200

300万円以下の場合

3.520000%

8,8002.640000%

500万円以下の場合

10億円超の場合

3.5200%

0.052800%

売買委託手数料（税込）

コールセンター取引(OSE 日経225オプション買建)

0.7920%約定代金の3,000万円超

約定代金の1,000万円超 3,000万円以下の場合

5,000万円以下の場合

1,000万円以下の場合

約定代金の

100万円超

100万円以下の場合

100万円超 300万円以下の場合約定代金の

500万円以下の場合

1,000万円以下の場合

1,000万円超

0.528000% 294,800

162,8000.792000%

5,000万円超の場合

3,000万円以下の場合

5,000万円以下の場合3,000万円超 約定代金の

約定代金の

約定代金

約定代金の100万円以下の場合

約定代金の

約定代金の

300万円超

1.056000%

57,200 500万円超

インターネット取引

300万円超

約定代金の

約定代金の 1.760000%

約定代金の

約定代金の

0.035200%

1.320000%

約定代金

1億円超

5億円超

売買委託手数料（税込）

約定代金の

0.008800%

10億円以下の場合

500万円超

17,6003億円以下の場合 約定代金の

売買委託手数料（税込）

158,4000.017600%

5億円以下の場合

約定代金の

70,400

コールセンター取引

246,400

対面取引(OSE　日経225先物・日経225mini)

約定代金の

0.070400%

国内 指数先物・オプション
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■ 売買委託手数料

・ 市場発注の場合の手数料です。

・ 相対取引の場合は購入対価のみのお支払いとなります。

銭 ・ インターネット取引の場合も、お電話でのご注文となります。

銭

銭

銭

銭

銭

・ インターネット取引をご利用のお客様の場合、移管等で保有がある場合の売却注文のみ承ります。

その場合の手数料は、対面取引と同じとなります。

■ 売買委託手数料

100万円以下の場合

+ 円 100万円超 + 円

+ 円 500万円超 + 円

+ 円 1,000万円超 + 円

+ 円 3,000万円超 + 円

+ 円 5,000万円超 + 円

+ 円 1億円超 + 円

+ 円 ※ 上記テーブルで計算された手数料金額に拘らず､最低手数料を2,200円（税込）とします。

※ 上記テーブルで計算された手数料金額に拘らず､最低手数料を2,750円（税込）とします。 ※ 円位未満の端数が生じた場合は端数部分を切捨てます。

■ 購入・解約・保有時にかかる諸経費

■ 振替投資信託受益権（上場投資信託受益権を除く）の振替出庫手数料

44.00

0.309430%

3,000万円以下の場合

39,0505,000万円以下の場合 約定代金の

約定代金の

1,000万円超 30,729

107,800

1億円以下の場合

199,315

0.13750%約定代金の

209,985

97,950 80,300

10億円以下の場合 約定代金の 0.11000%約定代金の

1,100円（税込）

投資信託は銘柄・取引チャネルごとに手数料、諸経費等が異なります。
投資信託の購入時に直接ご負担いただく費用として、申込金額に対し最大3.85%（税込）の購入時手数料をいただきます。（換金時にいただく場合もございます。）
投資信託の換金時に直接ご負担いただく費用として、換金時の基準価額に対して、最大0.5％の信託財産留保額をいただく場合があります。
投資信託の保有期間に間接的にご負担いただく費用として、信託財産の純資産総額に対する信託報酬（最大年2.618%（税込）のほか、運用成績に応じた成功報酬をご負担いただく場合があります。また、その他の費用を間
接的にご負担いただく場合があります。

1億円超の場合 約定代金の 0.096030%

銘柄ごとに

0.38500%

3,000万円以下の場合 約定代金の 0.533500%

0.746900%

3,000万円超 5,000万円以下の場合 約定代金の

0.22000%

約定代金の

0.106700%5,000万円超 1億円以下の場合

1振替申請につき

500万円以下の場合 約定代金の

500万円超 1,000万円以下の場合 約定代金の

6,050

500万円以下の場合

9,389

0.49500% 550

1,000万円以下の場合

約定代金の 0.30250% 14,300

1,387

約定代金 売買委託手数料（税込）

約定代金の 0.55000%

11.00

33.00

27.50

コールセンター取引

額面100円につき

額面100円につき

額面100円につき

額面100円につき

額面100円につき

38.50

額面100円につき

全取引チャネル共通

50万円以下の場合 約定代金の

10億円以下

500万円以下

約定代金 売買委託手数料（税込）

0.906950%

5,000万円超

約定代金の

5,000万円以下

1億円以下

10億円超の場合

100万円超

50万円超 100万円以下の場合

対面取引

1.034990%

5.50

106

1.056330%

売買委託手数料（税込）額面総額

1億円超

1,000万円以下500万円超

1,000万円超

国債取引

転換社債型新株
予約権付社債取引

国内投資信託
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主要国通貨の外貨建て債券の売買に伴う適用為替のスプレッド

市場実勢レートに購入の場合はプラス、売却の場合はマイナスになります。

※ 本適用為替スプレッドは事前の通知なく変更される場合があります。
外貨建て債券の売買を行われる場合には、その都度、事前に営業店にて
ご確認いただきますようお願い致します。

※ インターネット取引にて「クイック入金サービス」を利用した入金にかかる手数料については、当社負担。

外貨送金手数料

内訳

+外貨送金手数料2,500円

+電信料2,000円

+取次手数料2,500円（下限）～（外貨送金額1／2000×送金日TTS＝）

ただし、法人のお客様の決算手続きのための書面については無料とすることができます。

※ 外貨建商品等をお取引の際は、外国証券取引口座管理料をご負担いただく該当商品であるかご確認下さい。

安藤証券株式会社
金融商品取引業者 東海財務局長（金商）第1号

加入協会：日本証券業協会

口座管理料

外国証券取引口座管理料

対面取引をご利用の場合、年額1,100円（税込）。ただし、口座に一定額以上のお預りがある等、当社が定める免除条件に該当する
お客様からは口座管理料はいただきません。（2020年4月より）

該当商品のお預りがある場合、1年間分3,300円または3年間分7,920円（税込）

お客様負担

カナダドル
ニュージーランドドル

振込入金

ユーロ
オーストラリアドル

振込出金 当社負担

米ドル ±50銭
±75銭
±1円

残高証明書、受渡証明書

振替口座記録事項証明書

1申請につき　550円（税込）

1枚につき　330円（税込）

1申請につき　1,100円（税込）

1申請につき　550円（税込）その他の書類作成

1申請につき　550円（税込）

取引残高報告書（再発行）、
特定口座年間取引報告書（再発行）
顧客勘定元帳（写）

取引報告書（再発行）

送金手数料 7,000円～

±80銭
±1円

入出金

上記手数料・コストは、キャンペーン等の期間中に変更されることがあります。その場合、当該取引サービスをご利用のお客様に十分周知できる形でお知らせいたします。
また、取引サービスによっては、過去一定期間におけるお取引手数料や、お預りの資産を基に、個々のお客様ごとの特別割引サービスも実施しております。

各証明書面等の発行手数料

口座管理手数料

適用為替スプレッドについて
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